
Protokół Nr 107/2013 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 14 listopada 2013 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta Nidzicki - p. Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta –          

p. Lech Brzozowski i członkowie Zarządu: p. Robert Radzymiński, p. Janusz Kwiatek i p. Waldemar 

Słupski oraz Skarbnik Powiatu - p. Renata Mróz, Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta Bieniek, Dyrektor 

Powiatowego Zarządu Dróg – p. Jacek Dłuski, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

–  p. Anna Kalinowska, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania 

Kryzysowego –  p. Jolanta Tymińska i Geodeta Powiaty –  p. Iwona Urbanowicz. 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Starosta - Grzegorz Napiwodzki.  

 

Porządek obrad: 

I. Powiatowy Zarząd Dróg: 

1. Wniosek o utworzenie przejścia dla pieszych w m. Piątki. 

II. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie: 

1. Uchwała w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji 

zadania z zakresu pomocy społecznej polegającego na: prowadzeniu domu pomocy 

społecznej dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie na terenie powiatu 

nidzickiego. 

III. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami: 

1. Podjęcie decyzji w sprawie przekazania trwałego Zarządu nieruchomością gruntową 

pomiędzy jednostkami powiatowymi ZSZiO i CKP.  

2. Przedstawienie Decyzji Burmistrza Nidzicy o lokalizacji inwestycji celu publicznego.  

IV. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego: 

1. Wynagrodzenie nauczycieli za 10 miesięcy 2013 r. 

2. Konsultacje dokumentu „Mandat Negocjacyjny do Kontraktu Terytorialnego dla 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego”. 

3. Uchwała w sprawie zatwierdzenia SIWZ i powołania komisji przetargowej 

dotyczących zamówienia na dostawę energii. 

V. Wydział Finansowy: 

1. Podjęcie uchwał w sprawach: 

- zmian w budżecie powiatu na rok 2013, 

- projektu budżetu Powiatu Nidzickiego na rok 2014, 

- projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2014-2025. 

2. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

- zmian w budżecie powiatu na rok 2013, 

- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2013-2025. 

 
Ad. I. 

p. Jacek Dłuski omówił wniosek p. ………. i p. ……………… o utworzenie przejścia dla 

pieszych w m. Piątki ze względu na otwarcie od 1 stycznia 2014 r. przedszkola na 70 dzieci. 

Przypomniał, że projekt budowlany z 2006 r. na chodnik w Piątkach stracił aktualność. Można go 

uzupełnić o przejście dla pieszych na wysokości przedszkola i zaktualizować w 2014 r. Przygotował 

odpowiedź dla wnioskodawców, że realizacja inwestycji będzie poprzedzona rozmowami w sprawie 

partycypacji w kosztach zadania przez Gminę Nidzica i właściciela nowo powstałego przedszkola.  

Pan Starosta dodał, że temat wypłynął także od Wiceprzewodniczącego Rady – p. P. 

Bukowskiego. Uważa, że ta propozycja wpisuje się w oczekiwania odnośnie późniejszej realizacji 

inwestycji. Burmistrz na tę chwilę nie jest zainteresowany dofinansowaniem tego zadania. 

Radny Robert Radzymiński uważa, że jeśli przedszkole ma ruszyć od stycznia, a inwestycja 

jeszcze nie będzie realizowana, to należałoby przynajmniej oznakować jakoś przedszkole, żeby coś 

się nie wydarzyło. 
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p. Jacek Dłuski podkreślił, że jest ograniczenie prędkości do 40 km/h, ale można także 

postawić żółte znaki. Dodał, że przejście musi łączyć ciągi piesze, a nie ma chodników. Znaki A-17 

„uwaga dzieci” ustawia się tylko w rejonach szkół oraz w miejscach wzmożonego ruchu dzieci do 

lat 15 bez nadzoru dorosłych. 

Pan Starosta uważa, że po powstaniu przedszkola można powrócić do rozmów z Panem 

Burmistrzem o realizacji inwestycji. 

p. Jacek Dłuski podkreślił, że w ramach swoich zadań Powiatowy Zarząd Dróg znajdzie środki 

na aktualizację projektu. 

Zarząd jednogłośnie poparł proponowany tok postępowania w powyższej sprawie. 

 

Pan Starosta poinformował, że w dniu dzisiejszym nastąpiło otwarcie ofert na opracowanie 

projektu budowlanego na przebudowę mostu w ciągu ulicy powiatowej Nr 3711N Tadeusza 

Kościuszki w lok.0+335 wraz z przebudową ulicy od km 0+000 do km 0+705". Poprosił Dyrektora o 

informację na ten temat. 

p. Jacek Dłuski podał, że wpłynęło 9 ofert, z których najwyższa opiewała na 182.040 zł, zaś 

najniższa – 83.640 zł brutto. Złożyła ją ……………………….. Firma ma przygotować dwie 

wizualizacje, w starej i nowej zabudowie, do konsultacji z samorządami powiatowym i gminnym. 

Pan Starosta pogratulował Dyrektorowi PZD precyzyjnego określenia wartości zamówienia. 

 

p. Jacek Dłuski opuścił salę obrad, a dołączyła p. Anna Kalinowska.  

 

Ad. II. 

p. Anna Kalinowska omówiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 

na powierzenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej polegającego na: prowadzeniu domu 

pomocy społecznej dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie na terenie powiatu 

nidzickiego. Dodała, że w bieżącym roku wydatki na ten cel zaplanowano w wysokości 582.284 zł, 

natomiast na 2014 r. jest wstępna decyzja Wojewody na kwotę 637.168 zł. Ogłoszenie konkursu 

zostanie zamieszczone na stronie BIP, na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego oraz 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy na okres od 15 listopada 2013 r. do 6 grudnia 

2013 r. 
Uwag i pytań nie było.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 328/2013 w sprawie ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej polegającego 

na: prowadzeniu domu pomocy społecznej dla osób dorosłych niepełnosprawnych 

intelektualnie na terenie powiatu nidzickiego. 

 

p. Anna Kalinowska opuściła salę obrad, a dołączyła p. Iwona Urbanowicz. 

 

Ad. III. 1. 

p. Iwona Urbanowicz przypomniała sprawę dotyczącą przekazania przez Zespół Szkół 

Zawodowych i Ogólnokształcących prawa trwałego zarządu nieruchomości oznaczonej w obrębie nr 

6 w Nidzicy nr działki 73/2 o pow. 408 m
2
 na rzecz Centrum Kształcenia Praktycznego w Nidzicy. 

W sprawie zostało wszczęte postępowanie administracyjne i zebrany materiał dowodowy niezbędny 

do jej załatwienia. Zarząd na wcześniejszym posiedzeniu wyraził wstępną decyzję przekazania tego 

prawa między jednostkami, gdyż doprowadzi to do uregulowania stanu faktycznego w zakresie 

władania nieruchomością. p. Iwona Urbanowicz przypomniała, że wyrażenie zgody następuje w 

formie decyzji, którą wydaje Zarząd, a podpisuje Pan Starosta. Ponadto od decyzji służy odwołanie 

do SKO w Olsztynie, a jednostki zobowiązane są do protokólarnego przekazania przedmiotowej 

nieruchomości w terminie 14 dni od daty, w której decyzja stanie się ostateczna.  

Zarząd wydał decyzję w przedmiotowej sprawie. 

 

Ad. III. 2. 
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p. Iwona Urbanowicz przedstawiła decyzję Burmistrza o lokalizacji inwestycji celu 

publicznego na rzecz Gminy Nidzica, dla zamierzenia inwestycyjnego polegającego na „budowie 

drogi (ulicy Murarskiej) wraz z oświetleniem ulicznym i odwodnieniem oraz przebudową 

infrastruktury technicznej”. Zaznaczyła, że Powiat Nidzicki jest stroną postępowania, gdyż na 

obszarze inwestycji znajdują się dwie nieruchomości będące własnością Powiatu, tj. budynki PINB i 

ZSO i dlatego służy jej prawo złożenia odwołania od niniejszej decyzji. Przypomniała, że powiat 

wyrażał zainteresowanie nabyciem gruntów niezbędnych do obsługi tych nieruchomości.  

Zarząd przyjął informację do wiadomości i nie widzi podstaw do składania odwołania. 

 

Pan Starosta poinformował członków Zarządu o zaplanowanym na piątek o godz. 17:30 

spotkaniu w Napiwodzie w sprawie byłego Ośrodka Zdrowia. 

p. Iwona Urbanowicz poinformowała, że wczoraj najemca lokalu mieszkalnego z tego 

budynku wyraził ustnie zainteresowanie nabyciem całego budynku. 

Pan Starosta zaznaczył, że lokatorowi przysługuje prawo pierwokupu lokalu mieszkalnego.  

p. Iwona Urbanowicz uważa, że w tej sytuacji byłyby 2 wyjścia: sprzedaż lokalu użytkowego i 

pozostawienie mieszkania w zasobach Powiatu lub jednoczesna sprzedaż obydwu lokali. 

Pan Starosta zaznaczył, że są uwagi odnośnie pomocy ZOZ w sprawie pozyskania lekarza. 

Poinformował, że jest cały plik korespondencji ZOZ z lekarzem. Uważa, że dyrektor ZOZ wykazała 

wielką wolę pomocy. Natomiast warunki na rynku pracy są określone, brakuje lekarzy. Uważa, że po 

rozmowach w Napiwodzie znowu będą jakieś propozycje rozwiązania sprawy. 

 

p. Iwona Urbanowicz opuściła salę obrad, a dołączyła p. Jolanta Tymińska. 

 

Ad. IV. 1. 

p. J. Tymińska przedstawiła analizę średnich wynagrodzeń nauczycieli za 10 miesięcy. Tylko 

w jednej grupie nauczycieli stażystów nie jest osiągnięta wymagana średnia. Nastąpił wzrost o ponad 

100 zł. Wynika to z faktu, że zatrudnieni są na cząstkowych etatach i nie można im dać nadgodzin. 

Nie ma żadnej możliwości prawnej zmiany tego stanu. W następnych grupach średnia została 

osiągnięta. Nie widać niepokojących zjawisk. Przyznane nauczycielom nagrody wpłyną na 

wysokość wynagrodzeń. Tutaj jeszcze nie były doliczone. 

Pan Starosta uważa, że tendencja jest bardzo dobra. Brakujące kwoty będą nieduże. 

 

Ad. IV. 2. 

p. J. Tymińska poinformowała, że Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego zaprosił do 

udziału w konsultacjach projektu „Mandatu Negocjacyjnego do Kontraktu Terytorialnego dla 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 2014-2020”. Konsultacje prowadzone są od 7 do 20 

listopada 2013 roku. Mandat Negocjacyjny do Kontraktu Terytorialnego dla Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego jest dokumentem określającym stanowisko samorządu województwa 

odnośnie realizacji przedsięwzięć priorytetowych na obszarze regionu istotnych z punktu widzenia 

realizacji celów Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego 

do roku 2025. Będzie podstawą negocjacji i zawarcia ze stroną rządową Kontraktu Terytorialnego 

dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego, stanowiącego umowę określającą cele i 

przedsięwzięcia priorytetowe, które mają istotne znaczenie dla rozwoju kraju oraz województwa 

warmińsko-mazurskiego, sposób ich finansowania, koordynacji i realizacji, a także dofinansowanie 

opracowywanego przez zarząd województwa Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i 

Mazury na lata 2014-2020. p. Tymińska uważa, że należałoby wrócić do budowy obwodnicy 

Nidzicy i remontu drogi wojewódzkiej Nr 604. Odnośnie drogi wojewódzkiej powiat nie może 

wnosić uwag i należałoby wystąpić do Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich z prośbą o 

zgłoszenie tego tematu, jako połączenia lotniska w Szymanach z drogą ekspresową S-7.  

Pan Starosta stwierdził, że jest to kontynuacja wcześniej podjętych działań.  

Radny Robert Radzymiński uważa, że ta inwestycja powinna być ważna dla województwa. 

p. Lech Brzozowski dodał, że wpisuje się ona w Strategię Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
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Pan Starosta zaznaczył, że w „Mandacie Negocjacyjnym” zaplanowane duże środki na 

szkolenia zawodowe, CKP, uruchamianie kursów, zawodów. Gminy będą mogły pozyskiwać także 

środki na przedszkola. Powstają pomysły na realizację projektów w zakresie odnawialnych źródeł 

energii. Tu kwalifikować się może szkoła w Jagarzewie. 

Zarząd Powiatu wystąpił na piśmie do Zarządu Dróg Wojewódzkich z prośbą o 

zgłoszenie do wyżej omówionego dokumentu propozycji nowego przedsięwzięcia pod nazwą 

„Modernizacja drogi wojewódzkiej 604 na odcinku Nidzica - Wielbark wraz z budową 

obwodnicy Nidzicy”. Pismo to przesłano także do wiadomości Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Ad. IV. 3. 

p. J. Tymińska zaznaczyła, że w konsekwencji wcześniejszych uzgodnień przygotowała 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia SIWZ i powołania komisji przetargowej dotyczących 

zamówienia na dostawę energii. 

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 329/2013 w sprawie 

zatwierdzenia SIWZ i powołania komisji przetargowej dotyczących zamówienia na dostawę 

energii. 

 

Ad. IV. 4. 

Pan Starosta poinformował członków Zarządu o spotkaniu z prof. R. Juszkiewiczem w 

sprawie upamiętnienia osoby Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego pochodzącego ze Szczepkowa-

Giewarty, poprzez ustawienie na skwerze w Janowie pamiątkowej tablicy. Kolejne spotkanie w tej 

sprawie zaplanowano na styczeń przyszłego roku.  

 

p. J. Tymińska opuściła salę obrad. 

 

Ad. V. 1. 

p. Renata Mróz omówiła wnioski finansowe dotyczące zmian w budżecie na 2013 rok: 

1) Wojewoda Warmińsko – Mazurski decyzją Nr FK 284/2013 z dnia 31.10.2013 r. 

zmniejszył plan dotacji celowej w związku z nadwyżką środków na prace geodezyjne i 

kartograficzne zgłoszoną przez Starostę Nidzickiego o kwotę 1.415 zł. Zmniejszenie dotyczy 

dochodów w rozdziale 71013 § 2110 i tym samym zmniejszenie wydatków w tym samym rozdziale 

w § 4300. Wniosek rozpatrzono pozytywnie. 

2) Zespół Szkół Ogólnokształcących wnioskuje o zmniejszenie wydatków w rozdziale 80120 

§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 25.000 zł, a zwiększenie wydatków w tym 

samym rozdziale w § 4260 – zakup energii o kwotę 15.000 zł i § 6050 – wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych o kwotę 10.000 zł. Powstałe oszczędności szkoła chce przeznaczyć na zakup 

energii związanej z jej dużym zużyciem w okresie zimowym na początku roku oraz na wydatki 

związane z koniecznością zabezpieczenia środków na nadzór inwestorski i archeologiczny w trakcie 

realizacji inwestycji. W związku z tym, że plan na zadanie inwestycyjne „Remont i przebudowa 

sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących przy ul. Jagiełły 2” jest 

zabezpieczony w wyższej kwocie, niż wartość umowy zawartej na jej realizację, Zarząd 

zmniejszył plan wydatków o kwotę 15.000 zł w § 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników i 

zwiększył plan wydatków o tę samą kwotę w § 4260 – zakup energii. 

3) Wojewoda decyzją Nr FK 257/2013 z dnia 18.10.2013 r. zwiększył plan dotacji w 

klasyfikacji budżetowej o kwotę 6.000 zł na wypłatę dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie dla 

pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego w roku 2013 

pracę socjalną w środowisku. Środki te zwiększyły dochody w rozdziale 85218 § 2130, jak również 

wydatki w tym samym rozdziale w § 4010. Wniosek rozpatrzono pozytywnie. 

4) Starostwo Powiatowe wnioskuje o przesunięcie środków następująco: zmniejszenie w 

dziale 700 rozdziale 70005 § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 543,92 zł i § 4700 – szkolenie 

pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 174,10 zł, a zwiększenie w 

tym samym dziale i rozdziale § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 718,02 zł. Środki te 
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Starostwo planuje wykorzystać na zakup prenumeraty czasopisma oraz publikacji niezbędnych do 

prowadzenia postępowań administracyjnych z zakresu gospodarki nieruchomościami Skarbu 

Państwa. Wniosek rozpatrzono pozytywnie. 

5) Powiatowy Urząd Pracy wnioskuje o przesunięcie środków ramach działu 853 rozdziału 

85333, a mianowicie zmniejszenie § 4430- różne opłaty i składki o kwotę 300 zł, a zwiększenie o tę 

samą kwotę § 4410 – podróże służbowe krajowe. Zmiana ta jest niezbędna na zabezpieczenie 

rzeczywistych potrzeb w zakresie realizowania wydatków na zwrot kosztów podróży służbowych 

pracowników. Wniosek rozpatrzono pozytywnie. 

6) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego wnioskuje o przesunięcie środków w ramach 

działu 710 rozdziału 71015, a mianowicie zmniejszenie wydatków w § 4210 – zakup materiałów i 

wyposażenia o kwotę 200 zł, a zwiększenie wydatków w § 4300- zakup usług pozostałych o tę samą 

kwotę. Wniosek rozpatrzono pozytywnie. 

7) Wojewoda Warmińsko-Mazurski decyzją Nr FK 139/2013 z dnia 28.10.2013 r. dokonał 

nowelizacji wydatków budżetowych przeznaczonych na dotację celową z budżetu państwa na 

finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w dziale 754 rozdziale 75411 § 

2110 (KPPSP). W ślad za tym Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy 

przedstawiła propozycję zmian w swoim budżecie w następujący sposób: zmniejszenie o kwotę 

8.000 zł w dziale 754 rozdziale 75411 w § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.000 zł, 

§ 4250 – zakup sprzętu i uzbrojenia o kwotę 1.000 zł, § 4260 – zakup energii o kwotę 1.000 zł, § 

4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 2.000 zł, § 4300- zakup usług pozostałych o kwotę 2.000 

zł. Wniosek rozpatrzono pozytywnie. 

8) Zespół Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących wnioskuje o zabezpieczenie środków na 

zakup węgla w kwocie 18.114 zł.  

Pan Starosta przypomniał, że wniosek z poprzedniego posiedzenia Zarządu na kwotę 28.000 zł 

pozostał do przeanalizowania i dzisiejszy wniosek to są rzeczywiste potrzeby szkoły. Szkoła nie 

miała wystarczających środków do przeprowadzenia jednorazowego zamówienia. 

p. Renata Mróz uściśliła, że zmiany dotyczą zmniejszenia o kwotę 18.114 zł w rozdziale 

80130 § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 9.000 zł, rozdziale 80146 § 4300 – zakup usług 

pozostałych o kwotę 3.922 zł i § 4700 – szkolenia pracowników nie będących członkami korpusu 

służby cywilnej o kwotę 442 zł, rozdziale 85410 § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o 

kwotę 4.000 zł, § 4370 – opłaty z tytułu zakupu usług telek. telef. stacjon. o kwotę 450 zł oraz § 

4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 300 zł, a zwiększenie wydatków o kwotę 18114 zł 

zapisane zostanie w rozdziale 85410 – internaty i bursy szkolne § 4210 – zakup materiałów i 

wyposażenia o kwotę 4.750 zł oraz w rozdziale 80130 –szkoły zawodowe § 4210 – zakup 

materiałów i wyposażenia o kwotę 13.364 zł. Wniosek rozpatrzono pozytywnie. 

Wszystkie powyższe wnioski zawarte zostały w uchwale Nr 330/2013 w sprawie zmian w 

budżecie na rok 2013, która podjęta została jednogłośnie. 

 

Pan Starosta poinformował, że udało się spiąć budżet. W rok 2014 wejdzie powiat z 

nadwyżką. Budżet jest realny, zabezpieczający funkcjonowanie i rozwojowy, bo pozwoli na 

skonsumowanie istniejących możliwości oraz na przygotowanie się na pozyskiwanie środków 

zewnętrznych. Ubolewa, że jednostki zabezpieczały środki na podwyżki, a kolejny rok ich nie 

będzie. Dzięki oszczędnościom osiągniemy wymagany od roku 2014 wskaźnik. Prace nad 

poprzednim budżetem były bardzo trudne. W bieżącym roku cięcia były raczej kosmetyczne. 

Pochwalił kierowników jednostek za wolę współpracy i twórcze rozwiązania.  

Zdaniem p. Roberta Radzymińskiego udało się osiągnąć cel, jakim było uświadomienie 

osobom odpowiedzialnym, że budżet zależy od wszystkich jednostek. Pokazujemy dobrą wolę, że 

nie skłaniamy się w kierunku zamykania, czy likwidowania jednostek. Nie tylko gminy, powiaty też 

polikwidowały szkoły, także w naszym województwie. 

Pan Starosta zaznaczył, że mimo mniejszych trudności, niż w roku poprzednim, nie można 

spocząć na laurach. CKP musi szukać dochodów, tak samo inne szkoły. p. Breńska wykonała wielką 

pracę w kwestii pozyskania uczniów. Poradnia współdziała i zarabia. Dyrektorzy szkół myślą 
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racjonalnie i księgowi lepiej współpracują. Podziękował Pani Skarbnik za wnikliwość i stały 

monitoring. 

Radny Waldemar Słupski stwierdził, że nauczyciele w tym trudnym okresie kryzysu 

pozytywnie go zaskoczyli. Wszyscy podeszli ze zrozumieniem do sytuacji. Pomogli w ten sposób 

dyrektorom. 

Radny Robert Radzymiński dodał, że to dyrektorzy musieli mądrze rozmawiać z 

pracownikami. 

Pan Starosta podkreślił, że decyzje ograniczające były jednakowo kierowane do wszystkich. 

Radny Waldemar Słupski stwierdził, że wszyscy w pracach byliśmy zjednoczeni.  

Pan Starosta zaznaczył, że budżet poprzedzony jest uzgodnieniami z Wójtami i Burmistrzem. 

Osiągnięto kompromis. Budżet jest bezpieczny, na miarę możliwości. Ograniczone zostały wydatki 

bieżące.  

p. Renata Mróz omówiła projekt budżetu Powiatu Nidzickiego na 2014 rok. Dochody budżetu 

powiatu określono w wysokości 40.546.147,11 zł, z tego dochody bieżące w wysokości 

36.334.192,00 zł, a majątkowe w wysokości 4.211.955,11 zł. Natomiast wydatki budżetu powiatu 

wyniosą 40.392.903,07 zł, z czego wydatki bieżące w wysokości 35.454.745,30 zł, a wydatki 

majątkowe w wysokości 4.938.157,77 zł. Ustalono także wydatki inwestycyjne w kwocie 

4.938.157,77 zł. Zapisano wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z 

funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł 

zagranicznych nie podlegających zwrotowi. Określa je załącznik nr 4 do projektu uchwały 

budżetowej. 

Skarbnik wymieniła zadania inwestycyjne, które realizowane będą w roku 2014: 

1. Opracowanie projektu budowlanego na przebudowę mostu w ciągu ulicy powiatowej Nr 

3711N Tadeusza Kościuszki w lok.0+335 wraz z przebudową ulicy od km 0+000 do km 

0+705" w kwocie 80.000 zł, 

2. Przebudowa dróg powiatowych Nr 1587N Szkotowo-Rogóż-Kozłówko-Sarnowo Nr 

1548N dr Nr 1587N Krokowo-Napierki Nr 1904N Klęczkowo-Napierki w m. Sarnowo, 

opracowanie dokumentacji technicznej dł. 710 mb – w kwocie 50.000 zł, 

3. Modernizacja budynku wielofunkcyjnego (siedziba PZD) w kwocie 80.000 zł, 

4. Zakup gruntów przyległych do budynku przy ul. Murarskiej 4 w kwocie 10.000 zł, 

5. Serwer z oprogramowaniem w kwocie 25.000 zł, 

6. Termomodernizacja budynków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Nidzicy w kwocie 1.884.140 zł, 

7. Zakup autobusu - ułatwienie dostępu do edukacji, terapii i rehabilitacji społecznej, 

zawodowej i leczniczej osób niepełnosprawnych - wychowanków SOS-W w Nidzicy w 

kwocie 170.350 zł, 

8. Remont i przebudowa Sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących przy ul. 

Jagiełły 2 w kwocie 342.106,77 zł, 

9. Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących 

w Nidzicy w kwocie 405.412 zł, 

10. Dotacje celowe na zadania inwestycyjne i wpłaty na Fundusz Wsparcia Straży w 

wysokości 1.891.140 zł. 

Pan Starosta podkreślił, że zaplanowano także dotację na schronisko dla bezdomnych zwierząt 

w kwocie 5.000 zł oraz na utrzymanie projektu Znakowanie Turystyczne Województwa kwotę 2.000 

zł. 

p. Renata Mróz kontynuowała, że zaplanowano też dochody i wydatki związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego 

odrębnymi ustawami (załącznik nr 5 do projektu uchwały budżetowej), jak również zadań 

realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

(załącznik nr 6 do projektu uchwały budżetowej). 

Nadwyżka budżetu w wysokości 153.244,04 zł zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów. Przychody budżetu określa kwota 433.512,96 zł,                         

a rozchody – 586.757,00 zł. 
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Dalej określono limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 

emitowanych papierów wartościowych kredytów zaciąganych na finansowanie przejściowego 

deficytu budżetu w kwocie 800.000 zł. Określono też wydatki przypadające do spłaty, zgodnie z 

zawartą umową, z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych w wysokości 64.965,00 zł. Upoważnia 

się Zarząd Powiatu do: zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do 

wysokości limitów zobowiązań. 

Kolejny paragraf określa dochody i wydatki z tytułu opłat i kar wynikających z ustawy – 

Prawo ochrony środowiska. Zarówno dochody, jak i wydatki określone są kwotą w wysokości 

50.000,00 zł. 

Następnie ustalono dochody i wydatki z tytułu wpływów wynikających z ustawy Prawo 

geodezyjne i kartograficzne. Obydwie pozycje zapisano w kwocie 260.000 zł . 

Zaplanowano także dotacje z budżetu powiatu, których kwoty określa załącznik nr 8. 

Plan dochodów w łącznej kwocie rachunku dochodów samorządowych jednostek 

budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty i wydatków nimi 

finansowanych wyniesie w obu pozycjach po 183.195,00 zł. 

Ustalono rezerwę ogólną w wysokości 50.000,00 zł oraz rezerwę celową w kwocie 14.610,00 

zł na nagrody Starosty dla nauczycieli oraz w kwocie 90.000,00 zł – na zarządzanie kryzysowe. 

Upoważniono Zarząd Powiatu: 

- do przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym powiatu do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 

poza rok budżetowy, 

- dokonywania innych zmian w planie wydatków, niż określone w art. 257 ustawy o finansach 

publicznych, z wyłączeniem przeniesień między działami (zmiany wydatków inwestycyjnych 

między zadaniami inwestycyjnymi w danym roku oraz przeniesienia wydatków między rozdziałami 

i paragrafami klasyfikacji wydatków bez zwiększania planowanych wydatków na wynagrodzenia i 

pochodne ze stosunku pracy), 

- lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach. 

Projekt budżetu Powiatu Nidzickiego na 2014 rok został przyjęty jednogłośnie. Określa 

go uchwała Nr 331/2013 Zarządu Powiatu. 

p. Renata Mróz przedstawiła uchwałę Zarządu Powiatu Nr 332/2013 w sprawie projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2014-2025. Uwag nie było. 

Zarząd podjął uchwałę jednogłośnie. 

 

Ad. V. 2. 

p. Renata Mróz poinformowała, że w związku z przyznaniem dla Powiatu Nidzickiego 

środków z Europejskiego Funduszu Społecznego na dwa projekty w ramach POKL, zwiększa się 

budżet powiatu na 2013 rok tj. dochody i wydatki o kwotę 104.960,00 zł: 

1. Program Operacyjny Kapitał Ludzki Priorytet: IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionie 

Działanie: 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług 

edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty Poddziałanie: 9.1.2 Wyrównywanie szans 

edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w 

jakości usług edukacyjnych, Tytuł projektu: "EduStrefa w Nidzicy". Projekt skierowany do uczniów 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy. Okres realizacji: 01.12.2013 r. – 26.06.2015 r. 

Całkowita wartość projektu 284.604,00 zł, w tym: 2013 rok – 85.807,00 zł, 2014 rok – 124.351,00 

zł, 2015 rok – 74.446,00 zł. 

 

2. Program Operacyjny Kapitał Ludzki Priorytet: III Wysoka jakość systemu edukacji Działanie: 3.5 

Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół Tytuł projektu: Kompleksowe wspomaganie szkół i 

nauczycieli w Powiecie Nidzickim. Projekt skierowany do szkół i nauczycieli z terenu Powiatu 

Nidzickiego. Okres realizacji: 16.12.2013 r. – 31.10.2015 r. Całkowita wartość projektu 

1.011.064,40 zł, w tym: 2013 rok – 19.153,00 zł, 2014 rok – 533.887,20 zł, 2015 rok – 458.024,20 

zł. 
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Zarząd pozytywnie zaopiniował powyższy projekt uchwały. 

p. Renata Mróz zaznaczyła, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Nidzickiego na lata 2013-2025 są ściśle związane z realizacją w latach 2013-2015 wyżej 

przedstawionych projektów, stąd przygotowany został projekt uchwały Rady Powiatu. 

Zarząd pozytywnie zaopiniował powyższy projekt uchwały. 

 

W związku z powyższym Zarząd podpisał wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu o 

zwołanie sesji Rady Powiatu w listopadzie w celu rozpatrzenia projektów uchwał w sprawach: 

- zmian w budżecie powiatu na rok 2013, 

- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2013-2025. 

 

Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu. 

Na tym zakończono protokół. 

 

Protokołowała: 

Inspektor  Przewodniczący Zarządu 

/ - / mgr Małgorzata Wojtaszewska   / - / Grzegorz Napiwodzki 

 Z- ca Przewodniczącego Zarządu 

 / - / Lech Brzozowski 

  Członek Zarządu 

 / - / Waldemar Słupski 

 Członek Zarządu 

 / - / Robert Radzymiński 

 Członek Zarządu 

 / - / Janusz Kwiatek 

 


